\* sed.  
μετόπη

tamquam unum inlustrium apostolorum reverenter amplexi sunt  
et illi dona obtulerunt.

13. Interea mulier quaedam pia quae jam a longo tempore,  
cum aliquem ex familia sua sepelivisset ad tumulum mortui incon-  
solabili corde lamentata, visu capta fuerat nec quicquam prorsus  
rerum videns, cum audivisset quid justus patrasset, ductore accepto,  
cum festinatione ad illum accessit, et caput ejus cum gemitu arri-  
piens coepit oculo suos fronte senis fricare, et caecitatis nubecula  
ablata, illico vidit. Turba autem stupefacta incredibili prodigio  
clamabat : *Gloria tibi, Domine, qui facis mirabilia.* Et tot in  
ipsum insilierunt a capite ad pedes membra omnia osculantem  
justi ut paene suffocassent eum, nisi se subtrahens cito pallium  
exutum multitudini tradidisset, et in sacristiam cuiusdam sacelli  
insiliens liberatus est molestia. Caesareae rursus ducis uxoris, ex  
morbo quadam, mamma tumefacta extitit ad instar utris. Omni-  
bus quidem ibi medicis sexcenta expertis remedia, nec curare  
valentibus, illud etiam sanavit beatus Theognius tribus genuflexio-  
nibus, nec non lacrimis fusis et benedicti olei (1) chrismate.

(1) Olim usus olei benedicti idem erat ac benedictae aquae. In vita sancti

\* eod.  
προσφράξεως

14. Τοῦ θαύματος τοῦ ἐν τῷ Βιτυλίῳ γενομένου οὐ μόνον ἡ παράλιος ἀπασα ἐν γνώσει γεγένηται, ἀλλὰ καὶ πᾶσα σχεδὸν ἡ Αἴγυπτος, Κιλικία τε καὶ Καππαδοκία, καὶ αὐτὸ τὸ Βυζάντιον τῆς ἀγγελίας ἀπήλαυσεν. Ἡ γειτνιῶσα θάλασσα τοὺς οὐκείους παραβεβηκυῖα δρους, κυμάτων ἄγρι-  
ωτάτων φάλαγξι τῷ πολυδρίῳ προστέβαλλεν, ἔκριζον τοῦτο καὶ ἀφανὲς β  
καθιστᾶν διὰ τῆς θάλασσας προστράξεως<sup>\*</sup> ἀπειλοῦσα. Τοῦτο δὲ πάντως συνέβαινεν κατὰ θείαν οἰκονομίαν ἵνα καὶ ἀμαρτάνοντες σωφρονισθῶσι τῷ φρόφῳ, καὶ ἡ χάρις ἡ δοθεῖσα τῷ δικαιῷ ἐπὶ πλεῖον δοξασθῇ. Πάντες τοίνυν οἱ τῶν τόπων ἐκείνων οἰκήτορες εἰς τρόμον χειρῶν καὶ γονάτων πάρεστιν ἐμπεπτώκεισαν, τὴν ἐπικειμένην αὐτοῖς ὀργὴν μᾶλλον καὶ μᾶλλον, 40 προϊόντος τοῦ χρόνου, χορυφουμένην δρῶντες. "Οθεν σὺν ίκανοῖς δύουρμοῖς τὸν θεράποντα τοῦ Χριστοῦ δυστωποῦσιν ἀνακόψαι δι' εὐχῆς τὴν δρμὴν τῆς θαλάσσης. Ἀναστὰς οὖν ὁ γέρων, καὶ σὺν αὐτοῖς κατελθὼν μέχρι τέ τινος τόπου βαδίσας τάς τε καθαρὰς χεῖρας ἔκείνας εἰς προσευχὴν

14. Miraculi quod Beteliae contigit non tantum ora maritima tota conscientia extitit, sed omnis paene Aegyptus, Cilicia, Cappadocia, et ipsum Byzantium nuntio recreata sunt (1). Vicinum mare cum propriis transiliisset fines, fluctuum ferocissimorum copia in civitatem (2) irruit, quam eradicatum et deletum iri violenta sua invasione minabatur. Quod quidem prorsus accidit per divinum consilium, ut et peccatores resipiscerent prae timore, et gratia justo concessa magis ac magis glorificaretur. Omnes igitur locorum istorum habitatores in manuum tremorem et genuum deficientiam inciderant, subjectam sibi iram magis ac magis, tempore procedente, intumescentem videntes. Ideo congruis gemitibus servum Christi exorarunt ut infringeret per orationem impetum maris. Surgens itaque senex, cum iis profectus, ad certum locum ut pervenit, et mundas manus ad orandum extendens, et Deo confidens qui dixit (3): *Adhuc te*